
BOLETIM INTERNO Nº 016/2020

Publicado em 23 de Abril de 2020.

SEGUNDA PARTE
Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco - CEAS

Resolução nº 505 de 20/04/2020

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 
de dezembro de 2006, realizada em 1ª Assembleia Extraordinária do CEAS, realizada no dia 20 de abril de 
2020, Resolve:

1) Aprovar por unanimidade a Concessão de Benefício Eventual – Aquisição de 200.000 (duzentos mil) Kits 
Alimentícios, destinados à população em situação de pobreza e extrema pobreza, não beneficiárias do Programa 
Bolsa Família e a outros universos prioritários de atendimento dos 184 municípios do Estado.

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

3) Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 20 de abril de 2020.

Joelson Rodrigues Reis e Silva

Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco - CEAS


